1) Muslim
Imam Muslim ialah Abu al-Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim bin

Kausyaz al-Qusyairi an Naisaburi merupakan nama lengkapnya. Kota Naisburui
merupakan kota kelahirannya. Keluarganya merupakan keluarga yang bangsawan.
Beliau dilahirkan pada tahun 204 H/820 M.19 Imam Muslim mempelajari hadis mulai
usia kurang lebih 12 tahun yaitu pada tahun 218 H/833 M.20

18Lihat kembali pada teks hadis yang telah dikutip penulis di awal bab dua sebelumnya.
19Muhammad Abu Syuhbah, Fi ribbah Al-Sunnah Al-Kutub Al-Shahih Al-Sittah Kairo,

Majma’ al- Buhus al-Islamiyyah,1389 H, hlm. 80.
20Abu Syuhbah, Fi Ribbah Al-Sunnah Al-Kutub Al-Shahih Al-Sittah…,hlm.81, 83